
E-learning a blended learning při 
rozvoji kompetencí studentů na 
FMV VŠE
Pavel Hnát, Václav Šubrta

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D.

Proděkan pro pedagogickou činnost



2

fmv.vse.cz fmvvse

Fakulta mezinárodních vztahů (FMV)
• FMV na základě jednotného ekonomického standardu VŠE rozvíjí studium a vědecko-

výzkumnou činnost zejména v oblastech mezinárodní ekonomické vztahy, cestovní ruch, 
mezinárodní politika a diplomacie, politologie, obchodní a mezinárodní právo. 
Významnou hodnotou studia na FMV je dosažení vysoké úrovně znalostí 2-3 cizích 
jazyků včetně jejich odborného pojetí  a intenzivní internacionalizace studia. Fakulta 
mezinárodních vztahů byla první fakultou v ČR, jež se podařilo akreditovat dva studijní 
obory v rámci prestižní akreditace EFMD Accredited od organizace EFMD, a to dokonce 
na období 5 let.

• Misí FMV je rozvíjet vzdělání a poznání v oblasti mezinárodních ekonomických a 
politických vtahů a poskytovat mezinárodně uznávané studijní programy založené na 
kritickém myšlení a otevřenosti, osobní i společenské odpovědnosti a závazku 
celoživotního vzdělávání.

• Vize FMV: Fakulta mezinárodních vztahů je nejlepší vzdělávací a výzkumnou institucí v 
oblasti mezinárodních ekonomických a politických vztahů v České republice a 
prostřednictvím strategie internacionalizace a mezinárodně prověřeným procesem 
zajišťování a zvyšování kvality je mezinárodně uznávanou institucí, která patří mezi 3 
nejlépe hodnocené školy v regionu Střední a Východní Evropy.



3

fmv.vse.cz fmvvse

Cíle učení: dovednosti a kompetence
• EFMD: ILO – Intended Learning Outcomes

• fine-tunning template

• AACSB: AOL – Learning Goals
• Analytické myšlení a práce s daty

• Etika a udržitelnost

• Komunikační a prezentační dovednosti

• Kritické a tvůrčí myšlení

• Znalosti, dovednosti oboru

• ECTS: 1 ECTS odpovídá 26 hodinám studijní 
zátěže

• optimalizace studijní zátěže

• podíl přímé a nepřímé výuky

• LMS Moodle



4

fmv.vse.cz fmvvse

Prostředí pro e- a blended-learning

• InSIS – Integrovaný studijní 
a informační systém

• O365
• MS Teams

• Sharepoint

• LMS Moodle
• v současnosti zaváděn na 

VŠE

• pilotní fáze (early adopters)

• Skills4Study



5

fmv.vse.cz fmvvse

Fakultní řada dovednostních předmětů
• 22F100 Úvod do studia a akademická integrita (před akreditací v AR)

• S4S: Getting ready for academic study, Reading and note making, Exam skills

• CIKS: Elektronické informační zdroje, Etika a akademická integrita, Služby knihovny

• 22F200 Manažerská informatika

• 22F300 Bakalářský seminář
• S4S: Writing skills, Referencing and understanding plagiarism

• CIKS: Efektivní vyhledávání zdrojů

• ShP: Kvalifikační práce

• 22F400 Data a metody vědecké práce (v plánu s využitím LMS Moodle)

• 22F500 Diplomový seminář
• S4S: Research principles, Projects, dissertations and reports

• CIKS: Efektivní vyhledávání zdrojů, Citační databáze

• ShP: Kvalifikační práce



Intenzivní spolupráce s CIKS



7

fmv.vse.cz fmvvse

Intenzivní spolupráce s CIKS

• 22F100 Elektronické informační zdroje, Etika a akademická 

integrita, Služby knihovny

• MS Teams, Moodle

• 22F300: Efektivní vyhledávání zdrojů

• MS Teams – interaktivní přednáška plus následný úkol

• 22F400: Moodle Kvantitativní metody, Moodle Kvalitativní 

metody

• 22F500: Efektivní vyhledávání zdrojů, Citační databáze

• MS Teams – interaktivní přednáška plus následný úkol



Pavel Hnát

pavel.hnat@vse.cz

Děkujeme za pozornost


